комитет по образованию администрации
города новоалтайска алтайского края

ПРИКАЗ

20.02. 2017г.                                г. Новоалтайск                                         № 64
«О проведении  муниципального конкурса
 методических разработок учителей географии»
С целью  выявления и распространения инновационного опыта, поддержки творчески работающих учителей географии, -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципального  конкурса методических разработок учителей географии в марте 2017 года.
2. Утвердить Положение о муниципальном  конкурсе методических разработок учителей географии  (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри муниципального конкурса методических разработок учителей географии (Приложения 2).
4. Заявки и конкурсные материалы предоставить в электронном виде до 13.03.2017 Морозовой Наталье Александровне по электронному адресу seasuntravel@mail.ru (Приложение 3).
5. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить на руководителя ММО учителей географии Морозову Н.А.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего информационно-методическим кабинетом КОА М.А.Егорову.
Председатель комитета по  образованию
Администрации города Новоалтайска
                             М.В.
Мосинцева
Приложение 1

к приказу комитета
______ ________
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе

методических разработок учителей географии

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения муниципального конкурса методических разработок учителей географии (далее конкурс).

1.2.Организаторы конкурса муниципальное методическое объединение учителей географии города Новоалтайска при поддержке комитета по образованию Администрации города Новоалтайска.
1.3. Целями конкурса являются:

- выявление, поддержка и поощрение творчески работающих учителей географии;

- выявление и  распространение  инновационного опыта.

1.4. Конкурс является заочным, открытым.

1.5. Конкурс проводится в марте 2017 года.

2. Участники конкурса

В конкурсе могут принять участие учителя географии общеобразовательных учреждений, представляющие материалы, содержащие инновационные идеи, проекты и опыт педагогической деятельности.

3. Номинации конкурса

3.1. Образовательные информационные ресурсы в  педагогическом процессе.

3.2. Методические разработки уроков.

3.3. Методические разработки занятий внеурочной деятельности.

3.4. Методические материалы из опыта работы учителей географии.

4. Критерии оценивания
4.1. Критериями оценивания представленных материалов являются:

- актуальность (степень соответствия современным тенденциям развития образования);

- теоретическая обоснованность (наличие в тексте ссылок на конкретные научные исследования, теории и позиции ученых в данной области);

- концептуальность;

- практическая значимость (подтверждается результатами реализации данного направления, положительной динамикой);

- новизна (подходы, используемые в работе, учет современных тенденций в развитии общества и осуществление в русле современной образовательной политики, использование новых идей, современных технологий);

- целостность (необходимость и достаточность материалов, логичность последовательности изложения);

- технологичность (соответствие целей и задач ожидаемым результатам и методам и средствам реализации данного направления работы);

- результативность (ориентированность на конкретный практический результат);

- культура оформления представленных материалов;

- соответствие представленных материалов номинациям конкурса и заявленной форме участия.

5. Требования к представлению материалов

5.1. Заявки и конкурсные материалы представляются в электронном виде Морозовой Наталье Александровнепо адресу seasuntravel@mail.ru до 13.03.2017г.

5.2. Текст материала, представленного на конкурс, должен быть структурирован.

6. Требования к оформлению

6.1. Формат страницы: А 4, поля (снизу, сверху, слева, справа) не менее 1,5 см. Шрифты «TimesNewRoman», 14-й кегль. Межстрочный интервал одинарный. Объем материалов не должен превышать 30 страниц, не включая приложения.

6.2. На титульном листе конкурсной работы указываются:

- наименование конкурса;

- полное название образовательного учреждения согласно уставу;

- фамилия, имя, отчество участника;

- должность;

- номинация конкурса;

- наименование (тема) работы;

7. Авторские права

7.1. Ответственность за соблюдение авторских прав в представленном на конкурс материале несет участник (автор данной работы).

7.2. Присылая свою работу на конкурс, участники тем самым дают согласие на обработку персональных данных, а также предоставляют право организаторам на использование конкурсных работ в некоммерческих целях.

8. Подведение итогов

8.1. Жюри конкурса формируется из членов ММО учителей географии города Новоалтайска.

8.2. По итогам конкурса жюри определяет одного победителя и двух призеров в каждой номинации (независимо от количества участников). Лучшие работы получат рекомендацию для размещения на сайте АКИПКРО (КПО педагогов ЕНД).

8.3. Жюри принимает решения конфиденциально. Решение жюри пересмотру не подлежит.

8.4. Подведение итогов и награждение состоится в марте 2017 года на заседании ММО учителей города Новоалтайска.

Приложение 2
к приказу комитета

______ ________
Состав жюри

муниципального конкурса методических разработок учителей географии
	ФИО члена жюри
	Место работы

	Морозова Наталья Александровна
	МБОУ «СОШ № 19 города Новоалтайска Алтайского края»

	Бражникова Лариса Владимировна
	МБОУ «СОШ № 10 города Новоалтайска Алтайского края»

	Чередникова Ольга Ивановна
	МБОУ «СОШ № 1 города Новоалтайска Алтайского края»

Приложение 3
к приказу комитета

_______ _________

Заявка

на участие в муниципальном конкурсе методических разработок
учителей географии
	Автор работы (Ф.И.О. полностью)

	Общеобразовательное учреждение

	Название работы

	Номинация

	Контактные телефоны, e-mail